CAMARA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO

Rua Manoel Marques, 127 – Fone: (16) 3287-7312 – Fax: (16) 3287-1495

CEP 15920-000 - VISTA ALEGRE DO ALTO-SP
e-mail : camaravistaalegre@yahoo.com.br
site : camaravistaalegredoalto.sp.gov.br

INDICAÇÃO      Nº 004 -  84

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de se tomar
urgentes providências no sentido de se disciplinar u uso da Praça Central da cidade, se
utilizando para tal, o concurso dos vigias de noite, de que dispõe a municipalidade.

Secretaria Administrativa da Câmara Municipal de Vista Alegre
do Alto, ao 23 dias do mês de abril de 1.984.

Augusto De Biaggi

JUSTIFICATIVA

A utilização da Praça Central de nossa cidade, se acha
atualmente desvirtuada, e, em vista disso, criando-se sérias e freqüentes críticas a respeito.

Há, também, de nossa parte motivos bastante, para não
concordar com este estado de coisa, pois que, o tráfego de bicicletas e motos naquele
logradouro, se constitui num fragrante atentado à integridade moral da administração, num
desrespeito ao patrimônio público e num constante risco aos seus usuários.

Vê-se, pois, como lógico e justo que os abusos aqui alegados,
tão bem como, outros que frequentemente acontecem, e que frequentemente causam danos e
prejuízos de natureza moral e financeira ao erário público municipal.